
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 
tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

SIMBOLIKAS KOMISIJAS 
SĒDES  PROTOKOLS 
Ķekavā, Ķekavas novadā 

 
2024.gada 1.martā    Nr.15 
Sēdes sākums plkst.12:30 klātienē 
 
Sēdē piedalās: Simbolikas komisijas priekšsēdētāja Ineta Romanovska, 
 komisijas locekļi:  

 Ieva Upeniece, 
Velga Kūkuma 
Zīle Ozoliņa – Šneidere 
 

Sēdē nepiedalās: Ilgonis Leišavnieks, 
Sēdi vada:  Simbolikas komisijas priekšsēdētāja Ineta Romanovska 
Protokolē:  Simbolikas komisijas sekretāre Ieva Upeniece.  
 
Darba kārtība: 
 

1. Iepazīšanās ar Kultūras ministrijas atbildi par noteikumiem kā tiek reģistrēti 
ģerboņi Ģerboņu reģistrā 

2. Jautājums par Simbolikas komisijas veicamo darbu secību 
3. Jautājums par Ķekavas novada vizuālo materiālu kartes izveidošanu 

 
1. V.Kūkuma pievērš uzmanību jautājumam par Baldones pilsētas un bijušā Baldones novada 
reģistrētajiem ģerboņiem un norāda, ka dokumentācija jāmeklē bijušajā Baldones novada 
domē pie lietvedes. V. Kūkuma iepazīstina komisijas locekļus ar atbildi no Kultūras 
ministrijas par to kādā veidā tiek veikti ieraksti Ģerboņu reģistrā ar MK 2006.g. 25.jūlija 
noteikumu NR.609 “Noteikumi par informācijas iekļaušanas, izsniegšanas un aktualizēšanas 
kārtību Ģerboņu reģistrā”. 
V.Kūkuma prezentē vizuālos materiālus – jaunajam Ķekavas pilsētas ģerbonim, tā pasi, kā arī 
Daugmales pagasta ģerboņa pasi. 
Izvēršas diskusijas par darbu pie Ķekavas novada ģerboņa izstrādes – vai pastāv iespēja atstāt 
esošo vizuālo versiju izveidojot jaunu aprakstu. 
2. I.Romanovska ierosina sakārtot veicamo darbu secību Simbolikas komisijā – pirmkārt 
jāizstrādā visi ģerboņi, karogi, tikai pēc tam seko logo izstrāde. Iestādēm, kas sākušas logo 
izstrādes procesu būtu jābūt skaidrām vadlīnijām kā tos veidot, būtiski ir saistošajos 
noteikumos paredzēt aprakstu par vizuālo materiālu izstrādi. Komisijas locekļi spriež par 
Ķekavas novada visu vizuālo materiālu kartes izveidošanu pa līmeņiem – 1. heraldika, 
2.identitātes zīme, 3.atvasinātie logo. 
I.Romanovska iepazīstina komisijas locekļus ar 2021.g. 20.oktobra Simbolikas komisijas 
apstiprināto nolikumu. 
3. I. Romanovska ierosina izveidot vizuālo materiālu, kur tiktu atspoguļoti visi novadā lietotie 
ģerboņi un logotipi, lai saprastu kopskatu un varētu novērtēt jauno izstrādi, lai atbilstu novada 
kopējai identitātei pašvaldības iestāžu kopsakarā. 

 
 
 
 
 
 

mailto:novads@kekava.lv


 
 
 
Simbolikas komisijas locekļi secina un nolemj : 
 
1. Sagatavot un iesniegt visu nepieciešamo informāciju Baldones pilsētas ģerboņa 
reģistrēšanai pēc Kultūras ministrijas atbildē sniegtās kārtības.  
2. Secīgi risināt veicamos darbus Simbolikas komisijā un vadlīnijas ierakstīt saistošajos 
noteikumos 
3. Izveidot Ķekavas novada visu vizuālo materiālu karti 
 

 
Atklāti balsojot: 
ar 4 balsīm “Par” (I.Romanovska, V.Kūkuma,  I.Upeniece, Zīle), “Pret” – nav, “Atturas” nav.  
Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas komisija NOLEMJ: 
 
 
1. Jāreģistrē  Baldones pilsētas ģerbonis Ģerboņu reģistrā pēc Kultūras ministrijas atbildē 
sniegtās kārtības.  
2. Veicamie darbi Simbolikas komisijā veicami secīgi un vadlīnijas jāieraksta saistošajos 
noteikumos 
3. Jāizveido Ķekavas novada visu vizuālo materiālu karti 
 
 
 
 
Sapulce slēgta 13.30 
Nākošā sapulce Ķekavas novada pašvaldībā 22.martā plkst.10.30  
 
Sēdes vadītājs:  (PARAKSTS1)  I.Romanovska  
Komisijas locekļi:     
   (PARAKSTS2)  Zīle Ozoliņa – Šneidere 
   (PARAKSTS3)  I.Upeniece 
   (PARAKSTS4)  V.Kūkuma 
    
    
Sēdes protokolētāja:    I.Upeniece 
 
 
ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  
ELEKTRONISKO PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU 


